Администрация Хотимльского сельского поселения
Южского муниципального района Ивановской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2013г.                                                                         № 15

Об утверждении Порядка оповещения населения с. Хотимль
и населенных пунктов Хотимльского  сельского поселения в случае

возникновения ЧС (весенний паводок, пожароопасный период)
и маршрутов оповещения

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  12.02.1998  г.  «О

гражданской обороне» ( в редакции от 23.12.2010 г. ) и от 21.12.1994 г. №

68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций

природного  и  техногенного  характера»  в  ред.  Федерального  закона  от

22.08.2004 г. № 122-ФЗ, статьями 14 - 18 Федерального закона от 6 октября

2003  г.  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Главы

Администрации Ивановской области от 29.04.1997 г. № 284 (в редакции

30.12.2010  г.  «  Об  утверждении  Положения  о  порядке  проведения

эвакуационных  мероприятий  в  Ивановской  области  при  возникновении

чрезвычайных  ситуаций»,   Постановлением  Администрации  Южского

муниципального  района  от  17.03.2010  №  160  «О  проведении

эвакуационных  мероприятий   чрезвычайных  ситуациях»   и  в  целях

обеспечения  защиты,  оказания  помощи  населению  в  чрезвычайной

ситуации  мирного времени,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1.Утвердить  Порядок  оповещения  населения  с.  Хотимль  и

населенных  пунктов  Хотимльского   сельского  поселения  в  случае

возникновения  ЧС  (весенний  паводок,  пожароопасный  период)

(приложение  1).

2. Утвердить маршруты оповещения  (приложение 2).

3. Обнародовать данное Постановление в соответствии с  п. 7  ст. 37

Устава Хотимльского сельского поселения.

Глава Администрации

Хотимльского сельского поселения                                Г.М.Порожнякова

Приложение 1

к  Постановлению Администрации

Хотимльского сельского поселения

№ 15   от 06.03.2013 года.

ПОРЯДОК

оповещения населения с. Хотимль и населенных пунктов

Хотимльского  сельского поселения в случае возникновения ЧС

(весенний паводок, пожароопасный период)

1. Размещение информационного материала ( памятки, листовки)   в

местах  массового  скопления  людей  (магазины,  почта,   аптека,  ФАП,

колодцы).

2.  Подача  речевого  сообщения  о  возникновении  ЧС  через

громкоговорители, объявление о развертывании в здании Администрации

Хотимльского сельского поселения эвакуационного пункта.

3.  Сообщение  по  мобильной  и  телефонной  связи   руководителям

предприятий  и  организаций  всех  форм  собственности,  находящихся  на

территории поселения о возникновении ЧС.

4.  Сообщение  по  мобильной и  телефонной связи  ответственным за

маршруты  оповещения    с.  Хотимль  и   населенных  пунктов  о

возникновении ЧС.

2

Приложение 2

к  Постановлению Администрации

Хотимльского сельского поселения

№ 15 а от 06.03.2013 года

МАРШРУТЫ ОПОВЕЩЕНИЯ
ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

 МАРШРУТ № 1

-  ул. Преображенская  - Киселева Елена Викторовна, тел. 2-65-43,

моб. тел. 8-915-822-61-18

МАРШРУТ № 2

- ул. Молодежная -  Демидова Светлана Геннадьевна,  моб. тел. 8-910-684-30-19

МАРШРУТ № 3

- ул. Первомайская — Бородкина Наталья Сергеевна, моб.тел. 8-915-819-60-30

МАРШРУТ № 4

- ул. Школьная, Лесная, Полевая, Ключевая, Рабочая, Гортоп – Аршина Елена

Викторовна тел. 2-65-91

МАРШРУТ № 5

- д.Нагорново – Китаева Лилия Андреевна,  моб. тел. 8-910-993-78-34

МАРШРУТ № 6

- д.Домнино -  Чистяков Владимир Александрович, моб. тел. 8-

МАРШРУТ № 7

- д. Травино -  Порожнякова Надежда Ивановна, моб. тел. 8-909-249-32-60

МАРШРУТ № 8

с. Хотимль- ул. Юбилейная- Величкина Татьяна Васильевна, моб.тел. 89092497449

МАРШРУТ № 9

-  с. Хотимль- ул. Фестивальная –Порожнякова Галина Михайловна, тел 2-63-11

МАРШРУТ № 10

3

- с. Хотимль, ул.Центральная  Козлова Светлана Петровна моб 89092490287

МАРШРУТ № 11

- с. Хотимль, ул.Молодежная, 1-я Набережная, Сидорова Любовь Николаевна моб.

89065150173

МАРШРУТ № 12

 д. Емельяново Тихомирова Галина Александровна, моб.тел. 89065128127

МАРШРУТ № 13

-  д. Суземье, Ремизова Людмила Владимировна, моб.тел. 89051058503

МАРШРУТ № 14

- д. Круглово, д.Максимово,д.Тараканово, д.Федьково, Решетова Татьяна Юрьевна

моб.тел.89065110963

МАРШРУТ № 15

- д. Кишариха, д.Погорелка Страхова Лилия Александровна моб.тел.89806922683

МАРШРУТ № 16

 с.Ряполово Терентьева Елена Васильевна моб.тел.89605024034

МАРШРУТ № 17

-   с.  Волокобино, Руднева Валентина Михайловна моб.тел.89636349878

4

ПАМЯТКА

ДЕЙСТВИЯ ЖИТЕЛЕЙ С. ХОТИМЛЬ  ПРИ ПОДАЧЕ  ЗВУКОВОГО
СИГНАЛА ТРЕВОГИ С КОЛОКОЛЬНИ ТРОИЦКОГО ХРАМА С. ХОЛУЙ И

РЕЧЕВОГО СООБЩЕНИЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ
СИТУАЦИИ

 При подаче звукового сигнала тревоги с колокольни  Троицкого храма с.
Холуй и речевого сообщения  по громкоговорителю  (возникновение ЧС)

ВАМ  НЕОБХОДИМО:
1. Взять личные документы, денежные средства, ценные вещи.
2. Взять предметы первой необходимости
3. Продукты питания из расчета на одни сутки на человека.
4. Отключить газовые и электро- приборы.
5. Прибыть на эвакуационный пункт (здание Администрации Холуйского

сельского поселения. с. Холуй, ул. 1-я Набережная, д. 8)

5

СХЕМА
оповещения работников  Администрации Хотимльского сельского

поселения при  возникновении ЧС

Оперативный дежурный

Глава Администрации                                           Зам. Главы Администрации
Хотимльского сельского поселения                   Холуйского сельского

поселения
Порожнякова Г.М.                                                  Савкина О.А.
8-906-510-23-95                                                        8-915-843-39-60

           2-63-73

Ведущий специалист        Водитель                                       делопроизводитель
Администрации                 Администрации                          Галкина Т. В.
Смирнова Т.В.

6

КОМИССИЯ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Хотимльского сельского поселения

Решение №  4

с. Холуй                                                                                                     03.04.2012

1. Провести локальную эвакуацию населения с затапливаемых  улиц с. Холуй

2. Организовать эвакуационный пункт в здании Администрации Холуйского сельского

поселения

3. Организовать приемный эвакуационный пункт в здании средней школы с. Холуй

Председатель комиссии                                                      О.А.Савкина

7

КОМИССИЯ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Холуйского сельского поселения

с. Холуй                                                                                          03.04.2012 год

Присутствовало: 5 человек

Повестка дня:

О проведении локальной эвакуации населения с затапливаемых улиц с. Холуй

По первому вопросу слушали  :   Главу Администрации Холуйского сельского

поселения Юдину Л.А. Она доложила о том, что уровень воды в р. Теза в 2012  году

ожидается выше среднего. В целях безопасности людей в случае резкого поднятия

уровня воды в р. Теза целесообразно провести эвакуацию людей из зоны затопления в

здание повышенной этажности, а именно в здании средней школы с. Холуй.

По первому вопросу выступили:

8

1. Савкина О.А. она поддержала предложение Главы Администрации Юдиной Л.А. о

проведении локальной эвакуации населения из зоны затопления в случае резкого

подъема уровня воды.

По первому вопросу решили:  провести локальную эвакуацию населения  с

затопленных лиц с. Холуй, организовать ЭП и ПЭП.

Председатель комиссии                                                      О.А.Савкина

Секретарь комиссии                                                            Т.В.Галкина

КОМИССИЯ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Холуйского сельского поселения

Решение №  5

с. Холуй                                                                                                     10.05.2012

В связи с окончанием паводкового периода и восстановлением моста через р. Теза

отменить на территории Холуйского сельского поселения  режим чрезвычайной

ситуации.

Председатель комиссии                                                      О.А.Савкина

9

КОМИССИЯ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Холуйского сельского поселения

с. Холуй                                                                                          10.05.2012 год

Присутствовало: 5 человек

Повестка дня:

Об отмене на территории Холуйского сельского поселения  режима чрезвычайной
ситуации

По первому вопросу слушали  :   Главу Администрации Холуйского сельского

поселения Юдину Л.А. Она доложила о том, что уровень воды в р. Теза падает, мост

через р. Теза восстановлен, по нему открыто движение транспорта, в связи с этим

необходимо отменить режим чрезвычайной ситуации на территории Холуйского

поселения.

10

По первому вопросу выступили:

1. Савкина О.А. она поддержала предложение Главы Администрации Юдиной Л.А. о

необходимости отмены режима ЧС

По первому вопросу решили:  Отменить режим чрезвычайной ситуации на

территории Холуйского сельского поселения 10.05.2012 года

Председатель комиссии                                                      О.А.Савкина

Секретарь комиссии                                                            Т.В.Галкина

11